Estado do Rio de Janeiro
FAPE- Fundo de Aposentadoria e Pensoes

Bal ancet e da Despesa

Uni dade Gestora.....: F.A P.-FUNDO DE APCSENTADORI AS E PENSCES
agao................ 03 FAPE
Uni dade Orcanentaria: 03.01 F. A P.-FUNDO DE APCSENTADORI AS E PENSCES

Dot acao Sal do | nici al Supl enent acoes Reducoes
Enpenhado no Mes Liqui dado no Mes
Empenhado no Ano Liqui dado no Ano
09 Previ denci a Soci al
09122 Adm ni stracao Geral
091220001 Aqui si cao de Equi panent os

091220001. 1. 002000 Aqui si cao de Equi panent os
4.4.90.52.99.00.00 CQUTROS MATERI Al S PERVANENTES

653 Fonte....: 7 RPPS
60. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
900, 00 900, 00
091220033 Gestao Administrativa
091220033. 2. 003000 Manut encao das Uni dades
3.1.90.11.03.00.00 Coni ssi onados
654 Fonte....: 7 RPPS
330. 000, 00 120. 000, 00 0, 00
-6.272, 47 32. 865, 53
435. 122, 54 435. 122, 54
3.1.90.11.43.00.00 130 SALARI O
655 Fonte....: 7 RPPS
28. 000, 00 0, 00 0, 00
-14.559, 20 0, 00
13. 440, 80 13. 440, 80
3.1.90.11.45.00.00 FERI AS - ABONO CONSTI TUCI ONAL
656 Fonte....: 7 RPPS
3. 600, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
3.1.90.13.03.00.00 Gorigacoes Patronais - |NSS
657 Fonte....: 7 RPPS
90. 000, 00 0, 00 0, 00
3. 250, 00 3. 250, 00
3. 250, 00 3. 250, 00
3.3.90.14.14.00.00 DIARIAS NO PAI'S
658 Fonte....: 7 RPPS
5. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
1. 460, 00 1. 460, 00
3.3.90.30.16.00. 00 MATERI AL DE EXPEDI ENTE
659 Fonte....: 7 RPPS
5. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
968, 00 968, 00
3.3.90.30.22.00.00 MATERI AL DE LI MPEZA E PROD. DE H G ENI Z
660 Fonte....: 7 RPPS
2. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
106, 40 106, 40
3.3.90.30.99.00.00 OUTRCS MATERI AI'S DE CONSUMO
661 Fonte....: 7 RPPS
8. 000, 00 2. 000, 00 0, 00
0, 00 0, 00
7.041, 13 7.041, 13
3.3.90. 36.15.00. 00 LOCACAO DE | MOVEI S
662 Fonte....: 7 RPPS
30. 000, 00 12. 000, 00 0, 00
102, 05 2. 656, 48
38.902, 05 36.247, 21
3.3.90.36.99.00.00 OUTROS SERVI COS
663 Fonte....: 7 RPPS
15. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
4. 065, 00 4. 065, 00
3.3.90.39.05.00.00 SERVICOS TECNI COS PROFI SSI ONAI S
664 Fonte....: 7 RPPS
25. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 800, 00
14. 400, 00 14. 400, 00
3.3.90.39.08.00.00 MANUTENCAO DE SOFTWARE
665 Fonte....: 7 RPPS
20. 000, 00 5. 000, 00 0, 00

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

0, 00
6.272, 47
258. 864, 53

0, 00
14. 559, 20
14. 559, 20

0, 00
0, 00
22.212,95

0, 00
0, 00
7.600, 00

Dezenbro de 2015

Tot al
Pago
Pago

60.

450.
. 865, 53
435.

28.
13.

10.

42.
. 656, 48
36.

15.

25.
14.

25.

Creditos

no Mes
no Ano

000, 00
0, 00
900, 00

000, 00
122,54

000, 00
0, 00
440, 80

. 600, 00

0, 00
0, 00

. 000, 00
. 250, 00
. 250, 00

. 000, 00

. 460, 00

. 000, 00

0, 00
968, 00

. 000, 00

106, 40

000, 00
0, 00

. 041,13

000, 00
247,21

000, 00
0, 00

. 065, 00

000, 00
800, 00
400, 00

000, 00

Fol ha:

Sal do Di sponi ve
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Efetuar

59.

14.

14.

86.

10.

10.

100, 00
0, 00
0, 00

877, 46
0, 00
0, 00

559, 20
0, 00
0, 00

. 600, 00

0, 00
0, 00

750, 00
0, 00
0, 00

. 540, 00

0, 00
0, 00

. 032, 00

0, 00
0, 00

. 893, 60

0, 00
0, 00

. 958, 87

0, 00
0, 00

.097, 95
. 654, 84

935, 00
0, 00
0, 00

600, 00
0, 00
0, 00

25,31



Estado do Rio de Janeiro

FAPE- Fundo de Aposentadoria e Pensoes

Uni dade Gestora....

agao. ..............:
Uni dade Orcanentari a:

Dot acao

3.3.90

666

3.3.90

667

3.3.90

668

3.3.90

669

3.3.90

670

4.4.90

09272

092720041

39.17.00.00

39. 43. 00. 00

39. 58. 00. 00

39.99. 00. 00

92. 01. 00. 00

51.99. 00. 00

03 FAPE

Sal do | nici al Supl enent acoes
Enpenhado no Mes

Empenhado no Ano

-25,31
24.974, 69
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQ E EQUI P.
7 RPPS
2. 000, 00 0, 00
0, 00
0, 00
SERVI COS DE ENERG A ELETRI CA
7 RPPS
4. 000, 00 2.000, 00
-102, 31
5. 097, 69
SERVI COS DE TELECOMUNI CACCES
7 RPPS
3. 500, 00 0, 00
- 863, 46
2.636, 54
QUTROS SERV. DE TERCEI ROS- PESSCA JURI DI CA
7 RPPS
43. 000, 00 15. 000, 00
2.844,75
35. 188, 26
DESPESAS DE EXERCI Cl OS ANTERI ORES
7 RPPS
3. 000, 00 0, 00
0, 00
0, 00
QOUTRAS OBRAS E | NSTALACCES
7 RPPS
2. 000, 00 0, 00
0, 00
0, 00

Previdencia do Regime Estatutario

Aposent ado Reforma e Pensoes
092720041. 2. 023000 Aposent adori as,
3.3.90.01.01. 00. 00 PROVENTCS -

Ref ormas e Pensoes
PESSOAL CI VI L

672 Fonte....: 7 RPPS
2.700. 000, 00 350. 000, 00
0, 00
3. 050. 000, 00
3.3.90.01.06.00.00 130 SALARIO - PESSQAL C VIL
673 Fonte....: 7 RPPS
230. 000, 00 0, 00
202. 559, 40
202. 559, 40
3.3.90.03.01.00.00 Pensoes Cvis
674 Fonte....: 7 RPPS
900. 000, 00 0, 00
-209. 853, 19
690. 146, 81
3.3.90.03.03.00.00 130 SALARI O - PENSI ONI STA ClVIL
675 Fonte....: 7 RPPS
80. 000, 00 0, 00
0, 00
0, 00
99 Reserva de Contingencia
99999 Reserva de Contingencia
999990061 Reserva de Conti genci a
999990061. 9. 999000 Reserva de Contingenci a
7.7.99.99.99.00.00 Reserva de Contigencia
676 Fonte....: 7 RPPS
3. 035. 200, 00 0, 00
0, 00
0, 00
Total Unidade Orcanentaria
7.624. 300, 00 506. 000, 00
-22.919,74
4.530. 259, 31
Total do Orgao
7.624. 300, 00 506. 000, 00
-22.919,74

Bal ancet e da Despesa

F. A. P. - FUNDO DE APOSENTADCRI AS E PENSCES

3

3

03.01 F. A P.- FUNDO DE APOSENTADORI AS E PENSOES

Reducoes

133.
050.

202.
202.

55.
690.

. 035.

035.
438.
527.

. 035.
438.

Li qui dado no Mes
Li qui dado no Ano
1
24,

902, 11
974, 69

0, 00
488, 00

. 097, 69

0, 00
253, 87

. 636, 54

0, 00

. 436, 02
. 188, 26

0, 00
510, 33
000, 00

0, 00
559, 40
559, 40

0, 00
392, 40
146, 81

200, 00
0, 00
0, 00

200, 00
114, 14
604, 47

200, 00
114, 14

Reser vado

Anul ado no Mes
Anul ado no Ano
25,31

16. 637,73

0, 00
102, 31
2.892, 56

0, 00
863, 46
3.982, 65

0, 00
31, 37
14. 165, 45

0, 00
0, 00
2.212. 497,92

0, 00
209. 853, 19
991. 180, 21

0, 00
231.707,31
3.544.593, 20

0, 00
231.707,31

Dezenbro de 2015

Tot al
Pago
Pago

3
24.

58.
. 436, 02
35.

3. 050
133.
3. 050

230.
202.
202.

900.
59.
690.

80.

5. 095.
443,
4.527.

5. 095.
443.

Creditos

no Mes
no Ano
134, 85
974, 69

. 000, 00

0, 00
0, 00

. 000, 00

488, 00

. 097, 69

. 500, 00

253, 87

. 636, 54

000, 00
188, 26

. 000, 00

0, 00
0, 00

. 000, 00

0, 00
0, 00

000, 00
510, 33
000, 00

000, 00
559, 40
559, 40

000, 00
720, 16
146, 81

000, 00
0, 00
0, 00

100, 00
674, 64
604, 47

100, 00
674, 64

Fol ha:

Sal do Di sponi ve
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Efetuar
0, 00
0, 00

2. 000, 00
0, 00
0, 00

902, 31
0, 00
0, 00

863, 46
0, 00
0, 00

22.811,74
0, 00
0, 00

3. 000, 00
0, 00
0, 00

2. 000, 00
0, 00
0, 00

27. 440, 60
0, 00
0, 00

209. 853, 19
0, 00
0, 00

80. 000, 00
0, 00
0, 00

564. 840, 69
0, 00
2.654, 84

564. 840, 69
0, 00



Estado do Rio de Janeiro

FAPE- Fundo de Aposentadoria e Pensoes

Uni dade Gestora
O gao
Uni dade Orcanentari a:

Tot al

Dot acao

CGera

Bal ancet e da Despesa

...... F. A P.-FUNDO DE APOSENTADORI AS E PENSCES

Reducoes

Li qui dado
Li qui dado

4.527.

3.035.
438
4.527.

no Mes
no Ano
604, 47

200, 00
114,14
604, 47

co....1 03 FAPE

03.01 F. A P.- FUNDO DE APCSENTADORI AS E PENSCES

Sal do | nici al Supl enent acoes

Enpenhado no Mes

Empenhado no Ano

4.530. 259, 31

7.624. 300, 00 506. 000, 00

-22.919,74

4.530. 259, 31

Reser vado

Anul ado no Mes
Anul ado no Ano
3.544.593, 20

0, 00
231.707,31
3. 544.593, 20

Dezenbro de 2015

Total Creditos

Pago
Pago

4.527.

5. 095.
443.
4.527.

no Mes
no Ano
604, 47

100, 00
674, 64
604, 47

Fol ha:

Sal do Di sponi ve

Enpenhos a Pagar

Pagt os a Efetuar
2.654, 84

564. 840, 69
0, 00
2.654, 84



Estado do Rio de Janeiro
FAPE- Fundo de Aposentadoria e Pensoes

Bal ancet e da Despesa

Uni dade Gestora.....: F.A P.-FUNDO DE APCSENTADORI AS E PENSCES
Resunp Fi nal
O gao Sal do | nici al Supl enent acoes Reducoes
Enpenhado no Mes Liqui dado no Mes
Empenhado no Ano Liqui dado no Ano
FAPE 7.624. 300, 00 506. 000, 00 3. 035. 200, 00
-22.919,74 438. 114, 14
4.530. 259, 31 4.527. 604, 47
Total GCera

7.624. 300, 00 506. 000, 00 3. 035. 200, 00
-22.919,74 438. 114, 14
4.530. 259, 31 4.527. 604, 47

Reser vado

Anul ado
Anul ado

231.
3.544

231.
3.544

no Mes
no Ano

0, 00
707, 31
593, 20

0, 00
707,31
593, 20

Dezenbro de 2015

Total Creditos

Pago
Pago

5. 095.
443,
4.527.

5. 095.
443.
4.527.

no Mes
no Ano
100, 00
674, 64
604, 47

100, 00
674, 64
604, 47

Fol ha:

Sal do Di sponi ve
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Efetuar
564. 840, 69
0, 00
2.654, 84

564. 840, 69
0, 00
2.654, 84



